
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25.08.2021 № 3/27 

 

 

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения опроса 

граждан на территории Одинцовского городского округа                    

Московской области, утвержденный  решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 23.09.2019 №13/9 

 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 11.11.2015 № 194/2015-ОЗ                        

«О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 

образованиях Московской области», Уставом Одинцовского городского округа 

Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области, в целях реализации новых форм участия граждан в 

осуществлении местного самоуправления на территории Одинцовского 

городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденный  решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 23.09.2019 №13/9 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1) пункт 4.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.3. В решении Совета депутатов о проведении опроса устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов); 

3) методика проведения опроса; 

4) форма опросного листа; 

5) территория проведения опроса; 

6) минимальная численность участников опроса; 

7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса 

граждан с использованием официального сайта Одинцовского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2) пункт 6.1. Порядка изложить в следующей редакции: 

«6.1. Опрос на территории городского округа может проводиться путем: 

1) заполнения гражданами опросных листов; 



 

 

2) приема замечаний и предложений граждан в журнале учета замечании  

и предложений; 

3) использования официального сайта Одинцовского городского округа  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3) дополнить статью 6 Порядка «Методика проведения опроса» пунктом 

6.5. следующего содержания: 

«6.5. Опрос на сайте Одинцовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет проводится с использованием 

электронных сервисов соответствующего сайта». 

2.  Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского 

округа Московской области в сети «Интернет».   

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


